О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 6
ноября 2020 года № ҚР ДСМ-186/2020 "Об утверждении правил ведения учета
субъектов здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе
обязательного социального медицинского страхования"

Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 18 августа 2022 года
№ ҚР ДСМ-86. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23
августа 2022 года № 29209
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 6 ноября приказ
2020 года № ҚР ДСМ-186/2020 "Об утверждении правил ведения учета субъектов
здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь в рамках гарантированного
объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального
медицинского страхования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 21619) следующие изменения:
      в  ведения учета субъектов здравоохранения, оказывающих медицинскую Правилах
помощь в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в
системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденных
указанным приказом:
       пункта 2 исключить;подпункт 3)
      часть первую  пункта 6 исключить;подпункта 4)
       пункта 12 исключить;подпункт 10)
      в :приложении 1
      в  графу 7 "Наличие (отсутствие) производственной базы субъекта пункте 3
здравоохранения в региональном перспективном плане развития инфраструктуры
здравоохранения**" исключить;
      пункт 5 изложить в следующей редакции:
      "5. К настоящей заявке прилагаются следующие документы (указать только
прилагаемые документы):
      1) __ листов;
      2) …;
      Примечание:
      * классификатор административно-территориальных объектов.

      _______________________________________________________________, ________
_______ (должность, фамилия, имя, отчество (при его наличии) руководителя субъекта
здравоохранения или уполномоченного им лица, подпись).
      Дата заполнения ______________".
      2. Департаменту координации обязательного социального медицинского
страхования Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющая обязанности
Министра здравоохранения РК А. Есмагамбетова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан